Luna videt reſidem, nullaque Heliconide tristes 30
 Solantem curas, tuus ut mihi vultibus ignis
 Irrubuit, cineremque oculis humentibus haufi.
 Vilis honos studiis: vix hæc in munera folvo
 Primum animum, tacitisque situm depellere curis
 Nunc etiā labente manu, nec lumine sicco 35
 Ordior, acclinis tumulo, quo molle quiescis
 Jugera noſtra tenens, ubi post Aeneia fata
 Solatus, Latiis ingeſſit montibus Albam
 Aſcanius, Phrygia dum pingues fanguine campos
 Odit, & infaustæ regnum dorale novercæ. 40
 Hic ego te (nam Sicani non mitius halat
 Aura croci, dites nec ſicubi rara Sabæi
 Cinnama, odoratas nec Arabs decerpsit aristas)
 Inferui cum laude loci, ſed carmine plango
 Pierio: ſume & gemitus, & vulnera nati, 45
 Et lachrymas, cari quas nunquam habuere parentes.
 Atque utinam fortuna daret mihi Manibus aras,
 Par templis opus, æriamque educere molem,
 Cyclopum scopulos ultra, atque audacia ſaxa
 Pyramidum, & magno tumulum prætexere luco! 50
 Illic & Siculi ſuperaffem dona ſepulchri,

Et Nemees lucum, & Pelopis solennia trunci.
 Illic Oebalio non finderet aëra disco
 Grajorum vis ulla virum: non arva rigaret 54
 Sudor equum, aut putri sonitum daret ungula fossa:
 Sed Phœbi simplex chorus. Hic frondentia vatum
 Præmia laudato, genitor, tibi rite dicarem.
 Ipse madens oculis, umbrarum animæque sacerdos
 Præcinerem gemitum, cui te nec Cerberus omni
 Ore, nec Orphææ quirent avertere leges: 60
 Atque tibi moresque tuos & facta canentem
 Fors & magniloquo non posthabuisset Homero,
 Tenderet & torvo pietas æquare Maroni.
 Cur magis incessat Superos, & aëna fororum
 Stamina, quæ tepido genitrix super aggere nati 65
 Orba fedet? vel quæ primævi conjugis ignem
 Aspicit, obstantesque manus, turbamque tenentem
 Vincit, in ardentem (liceat) moritura maritum?
 Major certe aliis Superos, & Tartara pulsem
 Invidia: externis etiam miserabile visu 70
 Funus eat. Sed nec modo se natura dolenti,
 Nec pietas injusta dedit: mihi limine primo
 Fatorum, & viridi, genitor, ceu raptus ab ævo,

Tar-

Tartara dura subis. nec enim Marathonia virgo
 Parcius extinctum sævorum crimine agrestum 75
 Fleverit Icarium, Phrygia quam turre cadentem
 Alistyanacta parens. laqueo quin illa supremos
 Inclusit gemitus. at te post funera magni
 Hectoris, Hæmonio pudor est servisse marito.
 Non ego quas fati certus sibi voce canora 80
 Inferias præmittit olor: nec rupe quod atra
 Tyrrhenæ volucres nautis prædulce minantur,
 In patrios adhibebo rogos; non murmure trunco
 Quod gemit, & diræ queritur Philomela forori:
 Nota nimis vati. quis non in funera cunctos 85
 Heliadum ramos, lachrymosaque germina duxit?
 Et Phrygium silicem, atque aufum contraria Phœbo
 Carmina, nec fissa gavisam Pallada buxo?
 Te pietas oblita virum, revocataque cælo
 Justitia & gemina plangat facundia lingua, 90
 Et Pallas, doctique cohors Heliconia Phœbi.
 Quis honor Aonios feno pede ducere campos,
 Et quibus Arcadia carmen testudine mensis
 Cyda labor, nomenque fuit: quosque orbe sub omni
 Ardua septena numerat Sapiencia fama: 95